
 

  
 Piazza L. Severi – Edificio A 

S. Andrea delle Fratte 
06132 Perugia  
   

Direttore 
Prof. Mauro Bacci 

Tel: +39 075 585 8130 – 8132 – 8161 
Fax: +39 075 5858405 
dipartimento.scienzechirurgiche@unipg.it 

                                                                                 DECRETO N. 4 

 

                         IL DECANO 

 
Visto l’art. 41 comma 2 dello Statuto di Ateneo a mente del quale “Il 

Direttore è eletto dal Consiglio di Dipartimento fra i professori ordinari a 

tempo pieno previa presentazione di candidatura con allegato un 

dettagliato curriculum scientifico e professionale, a maggioranza assoluta 

dei componenti nelle prime due votazioni e a maggioranza assoluta dei 

votanti nella terza votazione, salva la partecipazione al voto di almeno un 

terzo degli aventi diritto. Qualora vi siano più candidati, nella terza 

votazione si procede al ballottaggio tra i due candidati che abbiano 

ottenuto nella seconda votazione il maggior numero di voti; risulta eletto 

il candidato che riporta il maggior numero di voti ovvero, in caso di parità, 

il più anziano in ruolo;  

Visto il proprio Decreto n. 1 del 29 maggio 2019 con cui sono state 

indette le votazioni per l’elezione del Direttore del Dipartimento di Scienze 

Chirurgiche e Biomediche – triennio accademico 2019/2022, per il giorno 

17 settembre 2019, ed eventualmente nei giorni 20 e 25 settembre; 

Vista la lettera di convocazione inviata ai componenti del Consiglio di 

Dipartimento per l’elezione del Direttore del Dipartimento; 

Visto il proprio Decreto n. 2 del 29 agosto 2019 con cui si dichiara la 

validità delle candidature presentate da parte del Prof. Stefano Cianetti e 

del Prof. Stefano Eramo; 

Considerato che il Prof. Stefano Cianetti in data 9 settembre 2019 ha 

ritirato la propria candidatura; 

Visto il proprio Decreto n. 3 del 5 settembre 2019 di costituzione del 

seggio elettorale; 

Visto il verbale della seduta del Consiglio di Dipartimento tenutasi in data 

17 settembre 2019; 

Considerato che le votazioni si sono svolte regolarmente con il seguente 

risultato: 

- Prof. Stefano Eramo  VOTI 48 

Preso atto del raggiungimento del quorum di cui all’Art. 41 c. 2 dello 

Statuto di Ateneo, sulla base del quale risulta eletto il candidato                   

Prof. Stefano ERAMO che ha ottenuto la maggioranza assoluta dei voti 

degli aventi diritto; 

 

 



 

  
 Piazza L. Severi – Edificio A 

S. Andrea delle Fratte 
06132 Perugia  
   

Direttore 
Prof. Mauro Bacci 

Tel: +39 075 585 8130 – 8132 – 8161 
Fax: +39 075 5858405 
dipartimento.scienzechirurgiche@unipg.it 

 

 

 

 

DECRETA 

 

-  di proclamare provvisoriamente eletto alla carica di Direttore del 

Dipartimento di Scienze Chirurgiche e Biomediche, per il triennio 

accademico 1.11.2019 -31.10.2022, il Prof. Stefano ERAMO. 

 

Perugia, 17 settembre 2019 

 

Il Decano 

Prof. Vito Aldo PEDUTO                                                

   
 


